Протокол 13/5
заседания инвестиционного совета
при Правительстве  Брянской области

г. Брянск								3 июля 2013 года

Повестка дня:
1. Рассмотрение обращения департамента сельского хозяйства                       Брянской области о предоставлении  ООО «Аракул» во внеочередном порядке имущества залогового фонда Брянской области, расположенного по адресу: г. Брянск, ул. Дуки, 48.
2. Рассмотрение обращения  департамента сельского хозяйства                       Брянской области об освобождении  ООО «Аракул» от платы за пользование объектами залогового фонда Брянской области.

ООО «Аракул» стал  победителем конкурсного отбора инвестиционных (инновационных) проектов на предоставление права использования объектов залогового фонда Брянской области (протокол от 21.06.2013).
В связи с социально-экономической значимостью инвестиционного проекта «Строительство фабрики ОАО «Брянское мороженое»  департамент сельского хозяйства Брянской области ходатайствует о предоставлении во внеочередном порядке ООО «Аракул» залогового имущества, расположенного по адресу: г. Брянск, ул.Дуки, 48, и освобождении его от платы за пользование объектами залогового фонда Брянской области.

Решили:
1. Предоставить ООО «Аракул»  во внеочередном порядке имущество залогового фонда Брянской области,  расположенного по адресу: г. Брянск, ул. Дуки, 48.
2. Поддержать предложение департамента сельского хозяйства                       Брянской области об освобождении  ООО «Аракул» от платы за пользование объектами залогового фонда Брянской области.
3. Поручить департаменту сельского хозяйства  Брянской области подготовить распоряжение Правительства Брянской области об освобождении  ООО «Аракул» от платы за пользование объектами залогового фонда Брянской области.

Вице-губернатор,
председатель инвестиционного совета
при Правительстве Брянской области		                          А.И. Касацкий

Сафонов Г.С.
74-20-25, 74-04-93